ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Саратовот 25 октября 2022 года № 1038-П

Опубликовано на сайте сетевого издания «Новости Саратовской губернии»
www.g-64.ru

26 октября 2022 года

О внесении изменений в постановление
Правительства Саратовской области
от 27 мая 2016 года № 258-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области от 27 мая 2016 года № 258-П «Об оплате труда работ-

ников областных казенных и бюджетных учреждений, в отношении которых министерство здравоохранения Саратовской
области выполняет функции и полномочия учредителя» следующие изменения:

в приложении:
часть первую пункта 3.3 дополнить абзацем следующего содержания:
«доплату работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказание

медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции.»;
дополнить пунктом 3.3.7 следующего содержания:
«3.3.7. Доплата работникам, оказывающим медицинскую помощь (участвующим в оказании, обеспечивающим оказа-

ние медицинской помощи) по диагностике и лечению новой коронавирусной инфекции, производится в размере 25 про-
центов должностного оклада за фактически отработанное время.

Перечень учреждений, в которых осуществляется указанная доплата, определяется актом министерства здравоохране-
ния Саратовской области в соответствии с пунктом 2 Методических рекомендаций по порядку применения постановления
Правительства Российской Федерации от 15 июля 2022 года № 1268 «О порядке предоставления компенсационной выпла-
ты отдельным категориям лиц, подвергающихся риску заражения новой коронавирусной инфекцией».

Перечень должностей работников, оказывающих специализированную медицинскую помощь (участвующих в оказа-
нии, обеспечивающих оказание специализированной медицинской помощи) в стационарных условиях, которым устанавли-
вается указанная доплата, определяется руководителем учреждения с учетом мнения представительного органа работников
в соответствии с абзацем вторым пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 15 июля 2022 года
№ 1268 «О порядке предоставления компенсационной выплаты отдельным категориям лиц, подвергающихся риску зараже-
ния новой коронавирусной инфекцией».».

2. Министерству информации и массовых коммуникаций области опубликовать настоящее постановление в течение
десяти дней со дня его подписания.

3. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распро-
страняется на правоотношения, возникшие с 1 июля 2022 года.

Губернатор
Саратовской области  Р. В. Бусаргин